

ACTA XIV REUNIÓN EXTRAORDINARIA DEL CONSEJO DE UNIDAD ACADÉMICA PARTE I

Siendo las 16:00 horas del día martes tres de octubre del año dos mil veintitrés, se realizó la XIV Reunión Extraordinaria del Consejo de Unidad Académica del IFUAP. La reunión se llevó a cabo de manera virtual a través de la plataforma Microsoft Teams, participando los miembros del Consejo de Unidad Académica, Dr. Omar de la Peña Seaman (Propietario), Dr. Felipe Pacheco Vázquez (Propietario), Dr. Alfredo Herrera Aguilar (Suplente), representantes del sector académico (Física), Dr. Julio Villanueva Cab (Propietario), Dra. Lilia Meza Montes (Suplente) -representantes del sector académico (Ciencia de Materiales)-, M.C. Carlos Augusto Martín Román Varela (Propietario), -representante del sector estudiantil (Ciencia de Materiales), M.C. Kevin Peralta Martínez (Propietario), -representante del sector estudiantil (Física), Dra. Ma. Estela Calixto Rodriguez -Secretaria Académica-, Dr. Luis Octavio Meza Espinoza -Secretario de Investigación- y Dr. Felipe Pérez Rodríguez -Director-.

También se contó con la presencia de la Dra. Maria Eugenia Mendoza Álvarez, Dr. José Luis Carrillo, Dr. Ulises Salazar Kuri, Dr. Antonio Flores Riveros, Dr. Enrique Sánchez Mora, Dra. Mou Pal y Dra. Xóchitl Inés Saldana Saldana. Además de los integrantes de la Comisión de Evaluación Curricular: Dr. Umapada Pal, Dr. Justo Miguel Gracia y Jiménez. La reunión dio comienzo bajo el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

- Revisión de las propuestas de candidatos para la Convocatoria Estancias posdoctoctorales por México 2023
- II. Solicitud de carta compromiso Institucional para participante en el programa "Investigadoras e Investigadores por México" del CONAHCYT.

Una vez realizado el pase de lista electrónico por parte de la Dra. Ma. Estela Calixto Rodríguez, se declaró *quorum* legal, para iniciar la reunión de este Consejo, y después de múltiples intervenciones por parte de los miembros del CUA y de algunos de los asistentes, se llegó a los siguientes

ACUERDOS:

CUA-03-10-2023-P1 Se aprueban las solicitudes de los siguientes candidatos para participar en la convocatoria Estancias posdoctorales por México 2023:

Dra. Soleyda Torres Arellano Dra. Nery Gabriela Martha Aguilar Dr. Jesús Aldair Pantoja González

/LAEmhr



Siendo las 19:00 horas se dio por concluida la reunión. Al calce firman los miembros presentes en esta reunión.

OR DZIA PANA MANA

Dr. Juli Villanueva Cab

M.C. Carles Augusto Martín Román Varela

Dra. Ma. Estela Calixto Rodriguez SECRETARIA ACADEMICA (ex-oficio) Dr. Felipe Pacheco Vázquez

Dra. Lilia Meza Montes

M.C. Kevin Peralta Martínez

Dr. Luis Octavio Meza Espinoza
SECRETARIO DE INVESTIGACIÓN
(ex-oficio)

Dr. Felipe Pérez Rodríguez DIRECTOR